



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञापित PRESS RELEASE

लोक सभा अध्यक्ष ने शरद नवरात्री पर देशवासियों को शुभकामनाएं दीं / LOK SABHA SPEAKER GREETES THE PEOPLE ON SHARAD NAVRATRI

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2021: लोक सभा अध्यक्ष, श्री ओम बिरला ने शरद नवरात्री पर देशवासियों को बधाई दी है। अपने संदेश में श्री बिरला ने कहा:

"आप सभी को शरद नवरात्रि और दुर्गा पूजा महोत्सव की बहुत-बहुत बधाई, शुभकामनाएं।

भारत को त्योहारों का देश कहा जाता है और इन सभी त्योहारों में नवरात्रि का एक विशेष महत्व है।

नवरात्रि हम सभी के लिए आनंद, उत्सव और उपासना का पर्व तो है ही यह हमें मातृ शक्ति के प्रति सम्मान का भाव बनाए रखते हुए काम, क्रोध, लोभ, मोह, अहंकार, ईर्ष्या और अन्य बुराइयों पर विजय प्राप्त करने की प्रेरणा देते हैं। यह 9

दिन हमें आध्यात्मिक ज्ञान, विवेक और चेतना से समृद्ध कर हमारे अंतर्मन को शांति, प्रेम और अहिंसा के प्रकाश से आलोकित करते हैं।

मेरी प्रार्थना है नवरात्र का पर्व आपके और आपके परिवार को नई खुशियां और नई उर्जा से परिपूर्ण करें। मां दुर्गा आप सभी का कल्याण करें एक बार पुनः आप सभी को नवरात्रि और विजयदशमी की अनंत शुभकामनाएं, बधाई।"

New Delhi, 7th October, 2021: Lok Sabha Speaker, Shri Om Birla has greeted the nation on Sharad Navratri. In his message, Shri Birla said:

"I wish everyone a very Happy Sharad Navratri and Durga Puja.

India is known around the world as the land of festivals and Navratri has a special significance among all of them.

Navratri is a festival of joy, celebration and worship; it inspires us to conquer lust, anger, greed, ego, jealousy and other evils while maintaining a sense of reverence toward maternal authority. These 9 days enlighten us with the light of peace, love and non-violence by enriching us with spiritual knowledge, wisdom and awareness.

I pray that the festival of Navratri gives you and your family happiness and new energy. May Maa Durga bless you all. I once again wish everyone a very Happy Navratri and Vijayadashami."